interesse stipulantis res quae stipulanti fuit usque de quo
 loquitur in d. s. Celsus, id de eo quod creditoris interese pro mo-
 ra ut stat ex d. s. Sgia. b. pro eorum mora interese hoc
 e. de eo quod creditor amittit quod succari potest si debita
 re mora facta non fuisset in quo pro mora ius creditoris
 factum fuit detentus ut stat ex t. in d. s. et si post tres b.
 nec actoris res observandum t. e. quod si in mora amittit
 solvat id quod creditoris interese pro mora in pecunia nume-
 rata opus fuerit liberabit ut docet Bart. fo. Cuiusopi-
 niones receptas testantur Alex. n. 9. Iaso n. w. Volagnet
 66. et ante eos docuit gra. in l. vna pro ad si velit reuiff
 de receptis arbitris. tradit late Traugh lib. 2. de rena cu. s.
 4. gra. n. 2. in fine

Id. Bart. n. 2. et 3.

D. mag. et d. mag. ait vna ad litem restationem moram eme-
 dari posse opponit d. l. si ita quod s. Sgia. cauit in fine d. mag.
 ait non admitti moram emendationem nisi intra modicum
 tempus idem probat t. in l. si in lege. 27. s. colonus. b. paucis
 diebus ff. locati in l. et si post tres s. siq. cautionibus in l.
 quod dies 26. s. fin. b. modicum ff. de recep. arbi. in c. pro
 restationem d. vna b. satisfactione celeri, et in c. potuit
 b. nisi celeri extra de locato, cui difficultati rest. gra. fuit
 interesse in d. s. Sgia. t. mag. declarari per illa iura vi ma-
 ra emendari potuit vna ad litem restationem si modo res-
 tatio fiat intra modicum tempus sequitur Bart. fo. adquis.
 Decius. 21. 133. n. 7. testatur eam ceteris receptis variis e.
 ceteris implari, ut testantur Iaso. n. 13. Vipa n. 30. fo. Vltra
 lib. 2. de arbitrariis cau. 7. n. 10. et merito quod nimis res-
 tringit generalitatem huius t. Vn. respondendum e. mo-
 ram d. mag. taxat emendari posse intra modicum tempus

x. lx. in d. s. scia cum similibus id vixit opinionibus
 certatur fuisse quatenus extendatur illud modicum tem-
 pus et vixit sex opinionibus, relata a Meno. d. lib.
 2. De arbitrii casu. 7. vixit et magis receptam
 fuisse tempus hoc iudicis arbitrio diffiniendum esse
 ut probatur in d. s. scia. b. qd. de iudicis arbitriis. facit in
 leg. i. ff. de iud. deliberandi tradunt Traguely. in l. si in
 quaz d. b. oia. v. l. partem. n. 31. Meno. vbi. i. n. 13. iudex
 autz arbitrari debet modicum tempus et. vixit ad iudicis
 testationes x. lx. si nisi ex circumstantiis casu intelle-
 xerit quomodo ee tempus moderari

Ad. Part. n. 4.

Opponit d. l. magnaz. c. de iudicis et mittenda sti-
 pulatione et d. l. tractitia. s. de illo. i. de oblig. et act.
 in qd. et ante liti restationes no admittit morz eme-
 datio, et resp. in d. iudicibus ideo moraz emendari no potuisse
 qd. in obligatione erat dies et pena, quz duo simul iuncta im-
 pediant morz emendationes, ut defendit coi. quaz resol-
 uunt Alex. et Iaso. n. 15. Vipa n. 40. surcius n. 23. forus. 28.
 Anibal. 37. Iacobus de Nigru. 104. Bolognetus. 114. Duarenz
 Cuiacius et Donelus. h. Lotionus de mora axiomate. 26. lib.
 lib. 3. variaz. c. 17. n. 4. Balasus de iud. emphiteuticis. 5. n.
 13. p. qua facit lx. in d. s. de illo et in d. l. magnaz in l. s. l. s.
 28. ff. de recep. arbi. in l. i. p. nisi forte. ff. de p. nu. legata
 in l. 4. s. fin. ff. de l. misoria in l. Tai. 41. s. in tra. ff. de
 fidei iurariis libertatibz in l. 2. p. nulla. c. de iure em-
 phiteutico id vixit opinionibus videt dies et p. nu. ad iudicem
 no impedire morz emendationes defendunt Petrus re-
 satius a Bart. h. sinus in d. l. magnaz Robertus lib. 2.
 seriaz. c. 13. mouent. i. ex lx. in l. e. si post tres ff.

895

emendandi moraz ut docet Bart h. n. 17. ubi dicemus
 minus p[ro]bri pot[est] solutio alioy qd in d. 5. & illa no potuit
 emendari mora qz duplex fuit una amissa p[er] lapsu[m] diei
 alia p[er] interpellationez et geminata mora impedit em[en]-
 dationez d. coeq[ue] quaz resolut[ur] Taso h. n. 15. (Errasur h[ic]
 2. miscelaneay c. 6. n. 10. cuius rei em[en]t[ur] solutio qd deci-
 sio illius ex locuz habet et si nulla interpellatio interve-
 niat et stat. 1. ex illo ex in p[ri]mo amplius 2. ex exemplis
 subiectis quoz p[ri]m[us] e[st] de eo qd in p[ri]mo versuz p[er] p[ro]m[iss]-
 sit mag[is] si arbiter intra diez dare iussit et datur no fuerit
 no pot[est] mora emendari qui debitor interpellatus no[n] sit
 d. l. Celsus 23. f. de recep. arbi. Aliter qd p[er]acto legit[ur] ma-
 sordis in quo mora emendari no[n] pot[est] qui emptor interpel-
 latus no[n] fuerit. l. 4. d. fin. f. de lege amissiona minus p[ro]bri
 si pot[est] solutio Angeli Imob[is] et Alex. quaz refert Taso h. n. 15.
 qd interesse stipulatoris p[er] opera serui impedit emendationez
 moraz d. ea quaz diximus ad Bart. n. 1. qd no[n] svenit exempli
 subiecti in qd illud interesse no[n] pot[est] considerari Unde apparet
 eoz opinionez evidenter p[ro]bri in d. 5. & illo
 Et apertius p[ro]bri in d. l. magnaz (de hen. et amitt. stipulatio[n]e
 in qua recedit Perus no[n] p[ro]bri coeq[ue] qd ex soluz dicit qd ubi fo-
 runtr diei et pena sine interpellatione amittit mora et pena
 qz diei interpellat p[er] homine, id no[n] negat p[er] se amoram
 emendari quz consideratio non est vim illius ex. l. qd imp[er]a-
 tor refert magnaz veteruz leguz obcuritatez quz referri
 no[n] pot[est] ad quzitionez an diei interpellat p[er] homine quid pla-
 ne deius erat in l. si ex legati ca. 1. d. de h. et in d. 5. &
 illo unde necessario referri debet ad quzitionez de qua agi-
 mus an mora emendari possit in obligatione in qua e[st]
 diei et p[er]na. Et p[ro]bri ex eod[em] ex t[er]m[in]e fiat obnoxius quz p[ro]ba intel-
 ligenda.

ligenda sunt cum effectu. l. i. §. fin. ff. qd. q. iuris atq. in remota fa-
cultate moram emendandi. 3.º qd. si pena obnoxius ex
eo qd. omnia sit stipulatio penalium non potest mora emen-
dandi. stipulatio semel omnia non potest resoluta exera. v.
iura quae pro coi adduximus adeo clara sunt ut nulla operant
inductione

Qua opinione retenta non obstant in. 3.º adducta. l. om. non ob-
stat in. 2.º. et si post tres mag. resp. Bar. qd. nos loquimur
in stipulationibus, conventionibus, quae ex mente iudicis
iudicantur. l. in conventionibus, in pro. §. illa. l. i. l. i. l. i.
loquitur in Testatoris et iudicialibus, quae iudicantur ex me-
te Testatoris quae aequitate habeat ante oculos. l. qd. i.
ephesi in fine. l. i. et eo qd. certo loco, et videat iudicium
non esse factum detariis intra breve tempus reddi facult-
atem emendandi moram quae interpretatio neq. re-
cepta testantur. Lato. n. 17. Volognetius n. 111. et Qua-
renus. h. Oracius in. l. et si post tres. n. 5. Ludovicus
Mainius lib. 3. actionum. c. 19. verum eam merito resp. hen-
dit Angelus h. n. 3. et post eum suicius qd. et stipulatio-
nes Testatoris et iudiciales semel omnia resoluta non possunt
l. habere licere. l. i. et evictionibus unde semel omnia pe-
na ex stipulatione Testatoris non habebit locum morae
mendatio respondendum igitur est in specie illius et non fuisse
apposita penam, qd. de ea in illo et nulla mentio fit et
eum factum non presumitur nisi probetur. l. in bello §. facta. ff.
de iur. iur. c. cum in illi peritus. l. i. §. de leg. et proteritate
ille loquitur qd. qd. promittit simpliciter sistere in iudicio quo
casu si non sistat videtur promittere id ad interese non v. p. p.
mag. l. 2. §. i. fin. v. b. notat qd. l. i. q. iudicare coguntur
l. 2. §. sigs. l. sigs. in his vocat, non sicut quae interpretata

tionem ante alios observat Burgarus. relatus agta pbo per
 exceptionem in d. l. et si post res et defendit sui iuris h. et in
 tit. 1. ad Africanum in scholis ad d. l. tractatibus.

2. no obstat ex in l. sanamus. C. de fideiusoribus q. p. r. i. a.
 p. adducta specialiter em pcedit in fideiussore eius qui
 pmissit iudicio sistere cui facilius pmittitur moraz eme
 dare qz pmissit factuz alienuz qd no erat in sua potes
 tate et ad id nova Imperatoris institutione opus fuit qua
 rigoz iuris erat in 2. ut recte aduertunt Ioan Vober
 tus lib. 2. senia q. 12. Ludouicus Mainy d. c. 19

Ad. Bart. n. 9.

Ita coez quaz defers dimus opposit de l. q. Romz. 122. 5.
 Flavius 2. response p. illo tit. nec satis faciunt qz respondent
 fauore libertatis pmitti in illo t. morz emendationez
 qz h. libertas fauorabilis sit l. libertas oibz. 196. ff. de reg.
 iuris no t. qd qd de libertate dicitur id ad fauorez liber
 tatis referenduz e. ut recte aduertit Jacobus de Ni
 gris h. n. 141. nec eo refugio opus e. qz in specie illiut
 h. apposta fuerit pmana no fuit appostus dies certus et ideo
 locuz habet morz emendatio. l. h. in l. si curz dies. 26. 5. ff.
 ff. de recep. arbi. quaz interpretationez obseruat Dinus quz
 regit Bart. h. et receptaz tertio Ioan. n. 13. Jacobus de Ni
 gris vbi s.

Sed obstat qd taciti et expresi idem e. iudicium l. curz qd ff. si
 certuz potest et t. in oibz obligationibz faciendi tacite inest
 tempus quo opus fieri pot. l. in iudic. ff. de iur. i. nam
 quozies militat diuersa rno diuersuz quoz taciti et expresi
 iudicium e. ut notat Decius in d. l. curz qd n. 3. Et differentia
 inter dies expresuz et tacituz clarissima e. qz curuz dies
 taciti no potuit ita facile p minor pzuidere ex natura

obliga-

obligationis sicut diei expressi et ideo in die tacito solum
equitati & qua in l. si seruus. §. regtr. j. isto tt.

¶ Ad. Bartolum. n. 6.

¶ eadem receptas sententias opponit Bart. d. si ita q. 135. §.
seia cauit. §. hoc tt. et resp. qd h. b. appositum fuerit dies no
fuit appositum pena et ideo recte pot. mora emendari quaz
inter preteritionem receptaz testantur Alex. et Iaso n. 19. Vifa
q. 1. Iacobus & Nigrit n. 1. a. q. h. que inter preteritio difficult.
e. qz verius videtur in d. §. seia penaz interuenisse naz si tiz
intra calendas apulis sortez et usuras no sicut priuati iure
offerendi et imodo actionis mandati, et ex stipulatu quz
priuati pena e. l. in criminali ubi notant oes. (Et iuris
cuz iud. et preterea liberati debitor, quz liberatio si stringat
mora creditoris dicitur pena ut arg. tx in l. si ius pau. (Et
transactionibz et in l. si ate. (Et pactis inter empt. et ven.
notantur oes. t. deq. deniq. placet qz in pacto legitur missio
no soluz e. dies sed et pena d. l. transactio. §. Et illi in fine
pena autz e. resolutio statuz q. cuz ead. resolutio fiat
in d. §. seia si titius intra kalendas no offerat fatendum
erit in specie illi tx penaz ee. id respondendum e. negari
no posse in d. §. seia penaz fuisse ut notant Baldus iud.
et si put. tes. ad. ult. et alij relati a Iacobo & Nigrit ubi
s. veruz illaz penaz fuisse expressaz a s. hereticis, idcirco
et legales et ideo no impedire moraz emendationez qz l. quz
inducit penaz ad eaz euitandas recedit facultatez emen
dandi moraz et quemadmoduz dies tacita no tollit facult
atez emendandi moraz ita nec pena tacita qz questio
nez istam abroluit Bart.